
 

 
 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 21 dezembro de 2018. 

 

R E S O L V E: 

 
PORTARIA Nº. 1239, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) ADERI MORAES, matrícula 12574, admitido (a) 

em 25/04/1997, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, a partir de 

02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1240, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ADRIANA APARECIDA COELHO DA SILVA, 

matrícula 20109, admitido (a) em 16/05/2005, ocupante do cargo de FISCAL, lotado (a) na 

SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, referente ao período aquisitivo 

2010/2015, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1241, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) ADRIANA CRISTINA DOS SANTOS, matrícula 

42159, admitido (a) em 18/06/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1242, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ADRIANA KAMIO, matrícula 39699, admitido (a) 

em 31/01/2013, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1243, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ADRIANA NATUBA DA SILVA GALVAO, matrícula 

40168, admitido (a) em 22/02/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 

 

 



PORTARIA Nº. 1244, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ALINE APARECIDA ESPINDOLA DE MORAIS, 

matrícula 39102, admitido (a) em 22/01/2013, ocupante do cargo de ANALISTA DE T.I., 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1245, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ALEANDRA SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula 

41749, admitido (a) em 16/05/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1246, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ANA PAULA DA SILVEIRA DE ARAUJO, matrícula 

39539, admitido (a) em 28/01/2013, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 

a partir de 14/01/2019 a 12/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1247, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ANDREA JANUARIA DE SELES, matrícula 33217, 

admitido (a) em 25/02/2011, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1248, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) ANGELA MARIA DE SOUZA GUERRA, matrícula 

39569, admitido (a) em 29/01/2013, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECR. 

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 

a partir de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1249, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ANGELO RODRIGUES, matrícula 39744, admitido 

(a) em 04/02/2013, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1250, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) APARECIDA MARIA DEL CHICO, matrícula 

37952, admitido (a) em 16/07/2012, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2012/2017, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1251, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) APARECIDA MARINA DE SOUZA SILVA, 

matrícula 39766, admitido (a) em 04/02/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

 

 



PORTARIA Nº. 1252, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CARLOS ANTONINI, matrícula 39818, admitido 

(a) em 05/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECR. 

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 

a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1253, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CARMEM SILVIA DO VALE BERTANHA, matrícula 

39901, admitido (a) em 07/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1254, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CELSO ICHIHARA, matrícula 41952, admitido (a) 

em 29/05/2013, ocupante do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E 

MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 07/01/2019 

a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1255, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CINTIA ALEXANDRE FERREIRA, matrícula 

40975, admitido (a) em 26/03/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1256, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) CLARICE DE MORAES, matrícula 41941, 

admitido (a) em 28/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 

BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 17/01/2019 a 17/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1257, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLARICE RODRIGUES SOUZA, matrícula 38622, 

admitido (a) em 17/01/2013, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1258, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) CLAUDIO SOARES DE BRITO, matrícula 

11874, admitido (a) em 15/07/1996, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SEC. 

MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, referente ao período aquisitivo 

2011/2016, a partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1259, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLEBERSON TADEU DE AVILA, matrícula 38555, 

admitido (a) em 03/01/2013, ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 06/01/2019 a 04/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 



PORTARIA Nº. 1260, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLEDILSON BARBOSA COSTA, matrícula 40722, 

admitido (a) em 15/03/2013, ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1261, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLEIDE VIEIRA DA MOTA, matrícula 40417, 

admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1262, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLEMILDA XAVIER DA SILVA, matrícula 9072, 

admitido (a) em 16/03/1994, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2009/2014, a partir de 

07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1263, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, 

matrícula 39297, admitido (a) em 23/01/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS MUNICIPAIS, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1264, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) DAGOBERTO SOUZA, matrícula 41305, admitido 

(a) em 11/04/2013, ocupante do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 

31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1265, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) EDINALDO REALINO TEIXEIRA E SILVA, 

matrícula 42875, admitido (a) em 17/12/2013, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 28/01/2019 a 26/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1266, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) EDINA MARIA DE AGUIAR SOUSA, matrícula 

39620, admitido (a) em 29/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 15/01/2019 a 13/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1267, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ELAINE CRISTINA ALVES DA CRUZ, matrícula 

39590, admitido (a) em 29/01/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 10/01/2019 a 08/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 



PORTARIA Nº. 1268, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ELAINE FARIA LUCIO, matrícula 6471, admitido 

(a) em 11/02/1992, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo 

2012/2017, a partir de 31/01/2019 a 01/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1269, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) ELIANA DA CONCEICAO DE SOUSA, matrícula 

38368, admitido (a) em 20/12/2012, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, a partir 

de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1270, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ELIAS BERNARDO DA SILVA, matrícula 40545, 

admitido (a) em 12/03/2013, ocupante do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1271, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ELISA SILVA PEREIRA, matrícula 41741, 

admitido (a) em 08/05/2013, ocupante do cargo de TELEFONISTA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

09/01/2019 a 07/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1272, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ENILDA MARIA PEREIRA SILVA REIS, matrícula 

41609, admitido (a) em 25/04/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1273, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ERICA ALVES LEAL GOMES, matrícula 2758, 

admitido (a) em 22/11/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 31/01/2019 a 01/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1274, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) FABIA ZEFERINO DE MATOS, matrícula 39722, 

admitido (a) em 01/02/2013, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1275, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) FABIANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 40460, 

admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1276, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) FERNANDO CROSTA, matrícula 41335, admitido 

(a) em 12/04/2013, ocupante do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E 

MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 

a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 



PORTARIA Nº. 1277, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) FERNANDO WILLIAN SALES, matrícula 

39947, admitido (a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 04/01/2019 a 04/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1278, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) FLAVIA ALVES XAVIER, matrícula 7006, admitido 

(a) em 30/04/1992, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 

10/01/2019 a 08/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1279, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) FRANCISCA BUCHER, matrícula 3434, admitido 

(a) em 28/06/1989, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2004/2009, a partir de 

07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1280, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) FRANCISCA LEITE DA SILVA MONARO, 

matrícula 11815, admitido (a) em 18/06/1996, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir 

de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1281, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) FLAVIA MARINHO MIRANDA PONTES, 

matrícula 38302, admitido (a) em 12/11/2012, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 

período aquisitivo 2012/2017, a partir de 10/01/2019 a 09/04/2019, conforme Lei nº. 

1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1282, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) GILDETE PROFETA DA ANUNCIACAO BATISTA, 

matrícula 41612, admitido (a) em 25/04/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1283, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) GIRLANE CARDOSO DE SOUZA, matrícula 38041, 

admitido (a) em 23/07/2012, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, a 

partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1284, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) IDILENE MARQUES DOS SANTOS PACIFICO, 

matrícula 41964, admitido (a) em 03/06/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

 

 



PORTARIA Nº. 1285, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) INAJARA REGINA SILVEIRA DA SILVA, matrícula 

11211, admitido (a) em 11/03/1996, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1286, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) IRACI DIAS MALDONADO DE CAMPOS, matrícula 

33244, admitido (a) em 23/02/2011, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1287, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) IRENE DAS VIRGENS MENDES DE ALMEIDA, 

matrícula 19547, admitido (a) em 14/03/2005, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 

período aquisitivo 2010/2015, retroagindo seus efeitos em 03/12/2018 a 01/01/2019, 

conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1288, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JANAINA AUGUSTA OLIVEIRA DE CAMPOS, 

matrícula 40430, admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1289, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JOSE FERREIRA, matrícula 5973, admitido (a) em 

24/07/1991, ocupante do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E 

MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/01/2019 

a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1290, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JOSE LUIZ BERNARDES, matrícula 42700, 

admitido (a) em 12/11/2013, ocupante do cargo de COLETOR DE LIXO, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

16/01/2019 a 14/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1291, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JOSE SALABERI DE OLIVEIRA, matrícula 42783, 

admitido (a) em 27/11/2013, ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1292, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JOSEFA APARECIDA LINO, matrícula 40797, 

admitido (a) em 20/03/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 

 



PORTARIA Nº. 1293, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) JOSILDA CARMELITA PEREIRA MACENA, 

matrícula 41615, admitido (a) em 25/04/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 09/01/2019 a 07/02/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1294, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) LIDIANE CRISTINE GOMES PEREIRA, matrícula 

41843, admitido (a) em 20/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 4/01/2019 a 12/02/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1295, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) LUCIA APARECIDA DA SILVA ABELHA PAULO, 

matrícula 39797, admitido (a) em 05/02/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, 

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1296, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) LUIZ ALBERTO CARNEIRO, matrícula 32781, 

admitido (a) em 10/02/2011, ocupante do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE 

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 

02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1297, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) MARA DE ASSIS MIRANDA SANTOS, matrícula 

38564, admitido (a) em 03/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 07/01/2019 a 06/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1298, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARCELO DE PAULA CAMARGO, matrícula 

12794, admitido (a) em 17/06/1997, ocupante do cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, lotado (a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, referente ao período aquisitivo 

2007/2012, a partir de 28/01/2019 a 26/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1299, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA APARECIDA AZEVEDO DE OLIVEIRA, 

matrícula 21267, admitido (a) em 16/05/2006, ocupante do cargo de PEDAGOGO COM 

ESPECIALIZAÇÃO EM D.A., lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente 

ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 

1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1300, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) MARIA APARECIDA CARDOSO, matrícula 

41840, admitido (a) em 20/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 



PORTARIA Nº. 1301, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA CAETANA FERNANDES, matrícula 39754, 

admitido (a) em 04/02/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECR. 

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 

a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1302, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) MARIA CRISTINA DOS SANTOS, matrícula 

38755, admitido (a) em 16/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1303, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA DAS NEVES DOMINGOS DA SILVA, 

matrícula 18561, admitido (a) em 26/05/2004, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 

2009/2014, a partir de 14/01/2019 a 12/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1304, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA EURISLENE FIGUEIREDO ARAUJO, 

matrícula 40458, admitido (a) em 05/03/2013, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) 

na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1305, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA LUCIA DE MELO SILVA, matrícula 41221, 

admitido (a) em 08/04/2013, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) na SECR. 

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 

a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1306, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) MARIA MADALENA DA SILVA, matrícula 

40200, admitido (a) em 25/02/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1307, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) MARIA SELMA CAVALCANTE DE LIMA, 

matrícula 38452, admitido (a) em 20/12/2012, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 

2012/2017, a partir de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1308, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARIA VANY DE OLIVEIRA DE SOUSA, matrícula 

38785, admitido (a) em 17/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 04/01/2019 a 02/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 



PORTARIA Nº. 1309, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MARLENE OLIVEIRA, matrícula 39944, admitido 

(a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 03/01/2019 a 01/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1310, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) MISLENE RIBEIRO DOMENEK, matrícula 42073, 

admitido (a) em 10/06/2013, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lotado (a) na SECR. MUNIC. 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1311, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) MOIZES MANOEL DE JESUS, matrícula 17592, 

admitido (a) em 12/08/2003, ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1312, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) NEIDE APARECIDA OLIVEIRA SIMPLICIO, 

matrícula 7312, admitido (a) em 02/06/1992, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1313, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) NEUSA MARIA BARBOSA DE CARVALHO, 

matrícula 12598, admitido (a) em 05/05/1997, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1314, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) NILCA MARIA DOMINGOS MEDEIROS, matrícula 

41848, admitido (a) em 17/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1315, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) NILZA MARIA DE SOUZA ALBUQUERQUE, 

matrícula 18500, admitido (a) em 13/05/2004, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado 

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1316, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) NILZA TOLEDO FERREIRA, matrícula 11731, 

admitido (a) em 31/05/1996, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 

02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 

 

 



PORTARIA Nº. 1317, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) OBERDAN SORANZO, matrícula 43083, admitido 

(a) em 03/01/2014, ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

09/01/2019 a 07/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1318, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 60 (sessenta) dias ao (a) servidor (a) ORANDIR ROBERTO IZIDORO, matrícula 

39906, admitido (a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2019, a partir de 02/01/2019 a 02/03/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1319, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) PRISCILA DE JESUS, matrícula 41930, admitido 

(a) em 27/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA 

(ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1320, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) PRISCILA DOS REIS SOUSA, matrícula 40796, 

admitido (a) em 19/03/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1321, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) RENATA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 

39681, admitido (a) em 31/01/2013, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, a partir de 17/01/2019 a 15/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1322, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) SANDRA ALVES DOS SANTOS, matrícula 

20765, admitido (a) em 13/02/2006, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1323, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SANDRA MARCIA DE MATOS, matrícula 38859, 

admitido (a) em 18/01/2013, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 03/01/2019 a 01/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1324, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SARA HENRIQUE DE OLIVEIRA EUSTAQUIO, 

matrícula 3650, admitido (a) em 20/09/1989, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2009/2014, a partir 

de 06/01/2019 a 04/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 

 



PORTARIA Nº. 1325, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SOLANGE VIEIRA DAMASCENO DE OLIVEIRA, 

matrícula 10876, admitido (a) em 09/10/1995, ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2010/2015, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1326, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) SOLANGE VIEIRA DA SILVA, matrícula 40178, 

admitido (a) em 22/02/2013, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1327, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SORAIA BENTO MERLIN, matrícula 40643, 

admitido (a) em 05/03/2013, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 

02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1328, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias ao (a) servidor (a) SUELI GOMES DE BRITO, matrícula 13622, 

admitido (a) em 06/05/1998, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 01/04/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1329, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SUZANA DOS SANTOS VARGAS, matrícula 

17707, admitido (a) em 15/10/2003, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 14/01/2019 a 12/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1330, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) TEODORA NATALICIA LEITE SOARES DA SILVA, 

matrícula 37970, admitido (a) em 17/07/2012, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 

período aquisitivo 2012/2017, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 

1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1331, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) VALDILENE SANTOS OLIVEIRA, matrícula 

39956, admitido (a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1332, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) VANDALUCIA BORGES DE FARIAS, matrícula 

39912, admitido (a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 

de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

 

 

 



PORTARIA Nº. 1333, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) VANESSA MARQUES LEITE MARTHA, matrícula 

41160, admitido (a) em 08/04/2013, ocupante do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. 

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 

partir de 03/01/2019 a 01/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 

1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1334, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) VERALUCIA PEREIRA DE LEMOS CANDIDO, 

matrícula 22609, admitido (a) em 07/02/2008, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 

período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 

1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1335, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) VICENTE DE ALMEIDA MARQUES, matrícula 

41837, admitido (a) em 20/05/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1336, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ROBERTA MENEZES PEDROSA DO 

NASCIMENTO, matrícula 40415, admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de 

ATENDENTE, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente 

ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 14/01/2019 a 12/02/2019, conforme Lei nº. 

1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1337, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) ZENAIDE MILAGRE DOS SANTOS, matrícula 

39927, admitido (a) em 08/02/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1339, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) LUCIENE APARECIDA CARNEIRO, matrícula 

38278, admitido (a) em 13/11/2012, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 

SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 

2012/2017, a partir de 21/01/2019 a 19/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 

pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1340, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) SIDNEI FLORENCIO OLIVEIRA DE RAMOS, 

matrícula 41121, admitido (a) em 03/04/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, 

referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme 

Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993. 

PORTARIA Nº. 1341, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ALEXANDRO CIPORKIN, matrícula 41264, ocupante do cargo de MÉDICO, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE NOVEMBRO DE 2018. 



                      PORTARIA Nº. 1342, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) MIGUEL AUGUSTO TORRERO DE CARVALHO, matrícula 39731, ocupante do cargo de 

ARQUITETO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE DEZEMBRO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 1343, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) NUBIA APARECIDA DA SILVA, matrícula 38014, ocupante do cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE DEZEMBRO DE 2018. 
                      PORTARIA Nº. 1344, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE, matrícula 48882, ocupante do cargo de MÉDICO, 

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1345, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER Licença 

Prêmio de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) HELY LUISA MEDEIROS VIEIRA CASTRO, 

matrícula 41209, admitido (a) em 08/04/2013, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 

alterada pela Lei nº. 1647/1993.            

                      PORTARIA Nº. 1346, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER, ao(a) 

Senhor(a) EVALDO CLAUDINO DE ALMEIDA, matrícula 49541, ocupante do cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, AFASTAMENTO POR 

TEMPO DETERMINADO no período de 27 de dezembro de 2018 a 21 de janeiro de 2019, sem 

prejuízos de seus vencimentos, para desconto em férias. 

                      PORTARIA Nº. 1347, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 CONCEDER, ao(a) 

Senhor(a) MARIO MAURICIO DA MATTA JUNIOR, matrícula 47678, ocupante do cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

AFASTAMENTO POR TEMPO DETERMINADO nos dias 26, 27 e 28 de dezembro de 2018, 02, 03 e 04 

de janeiro de 2019, sem prejuízos de seus vencimentos, para desconto em férias. 

                       

                       

 


